sine omnj contradiccione. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum 

presentibus literis est appensum. Testes sunt viri honesti, videli- 

cet Gerko passeris, Heynmannus lóubel, Ciues in Heils- 
berg, Jo(hannes) Scultetus in Roghusen, et alij quamplures 
fidedigni. Datum anno domini M? cec? xxxvj?. dominica die infra ?) 
Octauam Sancti Michaelis Archangeli in Castro Heilsberg. 

JM 27. 

1336. 21. October. S3ió( fel. — SBeídrebung über 60 Hufen 
im gelbe 9audjogebe am Schloffe Röffel. (Das heutige Fönigl. 
Dorf Elawddorf, Kirdhfpiel MRöffel.) 

Nach ber Abfchrift!) im liber privil. antiq. bes bifhäfl. Archivs in Sranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 144. 

Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum peruenerit Quod 
nos Jo(hannes) prepositus et frater Heinricus de lutir Aduo- 
catus Ecclesie Warmiensis, de consensu Capituli eiusdem Ecclesie, 
prochdolor nunc vacantis, locacionem ville circa Castrum Resil, 
in Campo Lauchogede pruthenice, Esseweilt theutunice wlga- 
riter nominato, de. Ix. mansis fecimus, Cuius ville locacionem, et 
officium scultecie discretis viris Clausio, et Susit, et eorum 
heredibus, cum Judicijs Minoribus, et eciam tercia parte maiorum 
iudiciorum, quas recipere decreuimus, venacione omnium ferarum 
in dictis bonis limitatis granicijs, quas eis mensurari et designare 
fecimus necnon piscacione cum paruis Instrumentis, ipsis et in- 
quilinis eiusdem ville pro eorum coquinis in lacu wttwin nomine 
Jure Culmensi contulimus perpetuo possidendam, hac tamen con- 

dicione adiecta, vt prefati. C. et S. et eorum heredes et succes- 
sores decimum mansum racione locacionis liberum perpetue obti- 
neant, De reliquis mansis domino Episcopo et Capitulo, a festo 
sancti Martini proximo venturo. x. annis elapsis de quolibet manso, 
mediam marcam denariorum, et duos modios auene, et duos pullos 

9) Lies parrochie. 
3) €ie$ dominica octaua. 

1) Mit ber Ueberidrift: „Litera ville Clausdorf“. 
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annis singulis nomine census, soluere teneantur, et si predicti 
infra dimidium annum dicta bona non possederint, predicta dona- 
cio omnj careat firmitate, dedimus eciam ipsis et inquilinis dicte 
ville, quia primi ibidem in solitudine fuerint in bonis domini Epi- 
scopi et Capituli, Jus Culmense. In cuius rei testimonium sigilla 
nostra, vsque ad presenciam domini Episcopi presentibus sunt 
appensa. Testes sunt Arnestus aduocatus Capituli, Iwan filius 
Belaw. Datum anno domini M*. CCC?. xxx? vj*. in vigilia xj milium 
virginum iuxta Castrum Resil. 

NM 278. 

1336. 5. December. — Berfhreibung ded Bogtd Heinrich 
bon Quter für Johanned Golbpfennig über 9 Hufen weniger 
8 Morgen, bei Butftadt an ber Quel gelegen. 

Rach ber Abjchrift!) im liber privil. antiq. des bifchöfl. Archios zu Franenburg, 
C. Nr. 1. foL 58. 

Nouerint vniuersi, ad quos presens scriptum peruenerit, Quod 
nos frater Heinricus de lutir Aduocatus Pogazanie, vendi- 

dimus Johanni Aureo denario datori presencium, nouem man- 
sos sine Octo Jugeribus, prope bonam Ciuitatem iuxta Aquam 
Quela nomine sitos, Ita quod predictus Jo(hannes) et sui veri 
heredes, aut eorum successores predictos Nouem mansos sine 

Octo Jugeribus Jure Culmensi perpetuo possidebunt, Tali condi- 
cione, quod prefatus Jo(hannes) aut sui heredes in festo Beati 
Martini nunc venturo de quolibet Manso mediam marcam dena- 
riorum vsualis monete, et sic deinceps singulis annis Episcopali 
mense pro censu ac nomine census dare et soluere tenebuntur, 
Conferimus eciam predictis Jo(hanni) et suis heredibus, ac suc- 
cessoribus eorundem in predictis bonis Judicia minora, Judicia 
vero maiora, ut est Colli uel manus amputacio, Aduocatus domini 
Episcopi iudicabit, Et quidquid de maioribus deriuabitur, sepe- 
dietus Jo(hannes) et sui heredes terciam habebunt partem, dua- 
bus partibus pro Episcopali mensa reseruatis. Volumus eciam ut 

1) Mit ber Ueberfchrift: ,Priuil Johannis Bludow". Nah ber Ranb- 
bemerfung: „fiat diligencia de hijs mansis et nomine" [djeint bieje am ber 
Ale nnb Quel gelegene SBefigung fon zur Zeit des Bifchofs Nicolaus von 
Züngen verlaffen ober mit einer ber benachbarten Ortjchaften vereinigt gewefen 

zu fein. 
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idem Jo(hannes) et sui heredes aut eorum successores vitra Aquam 
Alne nomine possint facere vnum pontem et piscari in eadem 
Aqua Alne, ac eciam in aqua nomine Quela ad ipsorum men- 
sam tantum, In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presen- 
tibus est appensum. Datum Anno domini M°. CCC*. xxx" vj?. in 
vigilia Beati Nicolai Episcopi. 

AS 279. 
1336. — Verordnung über bie Gebühren der Anwälte in der &tabt 

Eibing. 

Aufzeihunng im liber notandorum bes Elbinger Stadtardjive, pag. 154. 

Item notandum Anno domini M?. C°C’C?. XX XVI*. nos vni- 
uersos consules constituciones nostre ciuitatis ad vtilitatem omnium 
conburgensium et ciuium, cum bona deliberacione nostrorum 

omnium, inter prolocutores invenisse et statuisse, quod iudicabi- 
tur apud iudicem nostre Ciuitatis et scultetum et aduocatum, 
quod nullus prolocutor qui loquitur de bonis hereditariis, aut 
hereditate aliquorum hominum, idem prolocutor non plus de suo 
labore recipere debet, quam dimidiam maream denariorum quam 
diu durabit causa. Item, quando prolocutor loquitur aliquem super 

suum supremum, hoc est super collum, vnus ferto denariorum 
est recipiendus, de eadem prolocucione. Item volumus, si prolo- 
cutor alloquitur aliquem super suum manum aut super stupam 

deinde habere debet medium fertonem. Item de simplici querela 
habere debet proloeutor vnum solidum denariorum. ltem notan- 
dum, si autem sentencia ad domum consulum reclamabitur, inde 
prolocutor habere debet duos solidos denariorum. Si autem aliquis 
prolocutor hec nostra constituta non conseruaret, quod magis reci- 
peret, emendare debet ciuitati in tribus marcis denariorum, et 
pecuniam reddere debet, quam vltra prolocutor recepit. et ille, 
qui plus dabit prolocutori, eandem emendam in tribus marcis 
dabit nostre Ciuitati. 

Item notandum ?). Quod quando prolocutores non concordant 
et vnus prouocat contra alium usque ad professionem judicis et 
‚assessorum consulum. uel coram judicio. vel coram consulibus. 
per quatuor solidos hoc soluere debent prolocutores. et non 
actores. 

Abfchrift Hievon erhielten wir von Herrn Gitabtrat Neumann. 

1) Nachtrag aus etwas jpäterer Zeit. 
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N 289. 

1336. — LVerzeihniß des Defettó an Armbrüften auf bem Rathhaufe 
in Elbing. 

Aufzeihummg im liber notandorum bes Elbinger Gitabtardjibé, pag. 155. 

Item notandum. Anno domini M°. C^C*C*. XX XVI*. Tot bali- 
stas in constitorio*) pendentes deliquisse. Item iiij?" windeharbust, 
Item Ixxxxij Ruckeharbrust. Item xliiijj* stegerefharbrust. Summa 
centum et xl. sunt in numero. super ista iam computata Helmi- 
cus dominus de lyppia tenetur quatuor stegerepharbrust cum 
instrumentis omnibus ciuitati, quando cum scuta velificaret. 

Abfchrift biebon erhielten wir von Herrn Stadtrat Neumann. 

JM 981. 

1336. — Beltlimmungen über bie bon Tydeman Nothe geftiftete 
Bikarie in Elbing. 

Aufzeihuung !) im liber memorandorum bes Eibinger Gabtardjtos. 

Man sal wissen, daz der Erbar man Tydeman Rothe seli- 
ges gedechtnisses hath in seyme Testamento ein almose gemachet, 

gote almechtig czu eyme ewigen lobe, vnd syner zelen vnd syner 

frunde czu seligkeit, czu welchem almose her ezwene garten ge- 
gebin hath, vnd sint der czeith auch ein garthe dorczu gekomen 
ist mittenandir gelegen ken dem schyndegrabin?). Vnd der- 

gleich hath her Tydeman Wercmeystir?) dem got genade 

auch eynen garten ezum selbin almose gegebin, ken den yorsere- 
henen garten vbir gelegen, vnd hebit sich an am deibistamme*) 
vnd dis selbe Almos ist dem Rathe sam *) rechten leenhern befolen 
ezuuorwesen, vnd der Rath sal is eyme erbarn pristir lutirlich